Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 16 de maio de 2023 Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B79D1FBD4306991C5FB8A5886CACC50A

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 - SRP.

• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 - SRP.

• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023.

• REVOGAÇÃO DE DECRETO.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO 009 DA SELETIVA 01/2022

• EDITAL HOMOLOGADO DO CONSELHO TUTELAR.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B79D1FBD4306991C5FB8A5886CACC50A

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 022/2023

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal Lei

Federal n° 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar

147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores,

torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2023, cujo objeto é

Contratação de pessoa jurídica ou física para a prestação de serviços de transporte escolar visando atender

as demandas da Secretaria Municipal de Educação. Sessão de abertura realizar-se-á em 26.05.2023 às

10:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial do Município. Maiores

informações pelo e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br. Aline Nogueira Lima – Pregoeira. Buerarema,

16/05/2023

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

367A45A41017EE6ABF8531EA66A3EAF8

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal Lei

Federal n° 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar

147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores,

torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2023 – SRP, cujo

objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios do tipo doces, biscoitos, iogurtes, pipocas e salgadinhos, para

serem utilizados em eventos realizados pelas Secretarias Municipais. Sessão de abertura realizar-se-á em

29.05.2023 às 16:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial do

Município. Maiores informações pelo e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br. Aline Nogueira Lima –

Pregoeira. Buerarema, 16/05/2023

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6988762F1BD69EFE96C7B64F6AA5F9FE

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal Lei

Federal n° 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar

147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores,

torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2023, cujo objeto é

a Aquisição de Ambulância e outros veículos para atender as demandas da Secretaria de Saúde. Sessão

de abertura realizar-se-á em 30.05.2023 às 16:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br

e no Diário Oficial do Município. Maiores informações pelo e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br. Aline

Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 16/05/2023

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D8D8982872EB238AE75ECCD79476089

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FCA628B8731816FBE3FAA50F412755A

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

 1

EDITAL 03/2023

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

1. Em conformidade com o Edital 01/2023, a Comissão Eleitoral do Processo de

Escolha para os membros do Conselho Tutelar, TORNA PÚBLICO a Relação em ordem

alfabética dos candidatos INSCRITOS e HABILITADOS, no processo de escolha dos

membros do Conselho Tutelar 2024/2028:

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1. Adnorá Santos da Silva INSCRIÇÃO DEFERIDA

2.  Aline Souza Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

3.  Ana Carolina Menezes da Silva INSCRIÇÃO DEFERIDA

4.  Ana Paula Pereira dos Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

5.  Cristóvão Rodrigues Nascimento INSCRIÇÃO DEFERIDA

6.  Daniel Souza Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

7.  Dejeane Souza dos Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

8.  Eronilda Ribeiro da Silva INSCRIÇÃO DEFERIDA

9.  Fernanda Santos do Nascimento INSCRIÇÃO DEFERIDA

10.  Isaac Nepomucemo Pereira INSCRIÇÃO DEFERIDA

11.  Joelma Lima Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

12.  Joha Kerole Lima Sampaio INSCRIÇÃO DEFERIDA

13.  Jolismar Oliveira de Jesus  INSCRIÇÃO DEFERIDA

14.  José Gilvan Santos Santana INSCRIÇÃO DEFERIDA

15.  Lorena Correia  INSCRIÇÃO DEFERIDA

16.  Lucimar Santana dos Santos Lisboa INSCRIÇÃO DEFERIDA

17.  Lucineide Santos as Silva  INSCRIÇÃO DEFERIDA

18.  Márcio Nascimento Alcântara INSCRIÇÃO DEFERIDA

19.  Marcos Vinicius dos Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

20.  Nadiana Carvalho Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

21.  Patrícia Coelho da Silva INSCRIÇÃO DEFERIDA

22.  Raiana Silva de Jesus  INSCRIÇÃO DEFERIDA

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B525645E1BC86868CAD0D0BB10FE257

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

 2

23.  Rodrigo de Jesus Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

24.  Sande Thais de Gois Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

25.  Tatiana Pacheco dos Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

26.  Tatiane Sousa dos Santos INSCRIÇÃO DEFERIDA

27.  Taylana Menezes de Oliveira Ferreira INSCRIÇÃO DEFERIDA

28.  Yuri Moreira Freitas INSCRIÇÃO DEFERIDA

2. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias (15 a 19 de maio de 2023) para que a

população em geral, possa realizar junto a Comissão Especial a IMPUGNAÇÃO das

candidaturas, apresentando provas aos fatos que porventura, enseje a impugnação do

(a) Candidato (a).

2.1. A impugnação poderá ser apresentada presencialmente no Centro de

Referência Especializa da Assistência Social – CREAS, situado à Rua Siqueira Campos,

até as 12h00 do dia 19 de maio de 2023, ou via e-mail:

comissaocmdca@buerarema.ba.gov.br , até as 17 horas do mesmo dia.

2.2. Impugnação que for enviada fora do horário estabelecido não será válida.

3. Torna público o conteúdo programático para a prova escrita:

Língua Portuguesa: ortografia, classes gramaticais, concordância verbal e nominal

(regra geral), leitura e interpretação de texto.

Conhecimentos Específicos: Lei nº 8.069/1990 - Estatuto da Criança e do

Adolescente atualizado com a Lei Henry Borel e Sistema de Garantia de Direitos – SGD,

contendo análise de casos em aplicação de medidas de proteção, relativas ao exercício

da função de Conselheiro Tutelar.

Informática básica: noções de Hardware e Software, MS-Word, MS-Excel, Correio

Eletrônico e Internet.

Buerarema – BA, 12 de maio de 2023.

Publique-se

Encaminhe-se cópias ao Ministério Público

Tissilla Carilo de Oliveira Santos
Presidente da Comissão Especial/ CMDCA

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B525645E1BC86868CAD0D0BB10FE257

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Processo Seletivo

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B79D1FBD4306991C5FB8A5886CACC50A

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B79D1FBD4306991C5FB8A5886CACC50A

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B79D1FBD4306991C5FB8A5886CACC50A

		2023-05-16T14:57:34-0300